
 

 

 
 
 
Název projektu: Česko-polská spolupráce v medicíně katastrof 
Název žadatele:               Fakultní nemocnice Ostrava 
Název partnera: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny NR2 w Jastrzebiu-    

Zdroju 
Schválená dotace z ERDF:   16 791,16 € 
Termín realizace:                   9/2016 - 8/2017 
 
 
Cílem projektu bylo navázat přeshraniční spolupráci v koordinaci řešení hromadných úrazů a 
dalších krizových situací, které by přesahovaly možnost ošetření většího počtu zraněných 
v příhraničních oblastech MSK a Slezského regionu Polské republiky. Byl realizován i 
workshop s nácvikem chirurgických operačních metod „damage control surgery“. 
 

 
Fotografie z pracovního setkání v Ostravě 
Zdroj: archiv žadatele 
 

Součástí projektu byly dva workshopy, ten první se odehrál v nemocnici v Jastrzebie-Zdroju. 
Během něj se řešila problematika multioborové spolupráce v oblasti medicíny katastrof.  
Proběhla diskuze k online přenosu dvou operačních výkonů, srovnání způsobů léčby a její 
dostupnosti pro pacienty v ČR a PL. 
Druhý workshop se odehrál v edukačním centru FNO. Zde byly prezentovány další odborné 
přednášky, ke kterým byla také vedena diskuse. Následoval praktický nácvik aplikací 
zevních fixátorů na modelech dlouhých kostí a pánve. 
 
  
 
 
 
 
 



 

 

Projekt byl poté završen dvěma odbornými konferencemi ve Szczyrku a v Rožnově pod 
Radhoštěm, které se zúčastnilo více jak 200 odborníků z České, Polské a Slovenské 
republiky. Během tří dnů zaznělo přes 25 odborných přednášek. 
 

 
Fotografie z workshopu ve FNO 
Zdroj: archiv žadatele 

 


